
22.11.2023 г.                         г. Симферополь                    № 992 
 

 

О внесении изменений в решение 66 сессии  

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва № 867 

от 07.02.2018 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, районный совет 

решил: 

1.Внести в решение 66 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым», следующие 

изменения: 

1.1. В приложении 1 к решению: 

- в главе I: 

в пункте 1.2.3 после слов «председатель Контрольно-ревизионного 

управления Симферопольского района Республики Крым» дополнить 

словами «или иное лицо, уполномоченное муниципальными правовыми 

актами исполнять обязанности  представителя нанимателя (работодателя).»; 

 - в главе II: 

 в пункте 2.12 после слов «председатель Контрольно-ревизионного 

управления Симферопольского района Республики Крым» дополнить 

словами «или иное лицо, уполномоченное муниципальными правовыми 

актами исполнять обязанности  представителя нанимателя (работодателя).»; 

в главе III: 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

86 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

 подпункт 7 пункта 3.8 изложить в следующей редакции: 

 «7. получение дополнительного профессионального образования в 

соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного 

бюджета;». 

 1.2. В приложении 2 к решению: 

 - в главе I: 

в пункте 1.2 после слов «председателя Контрольно-ревизионного 

управления Симферопольского района Республики Крым» дополнить 

словами «или иного лица, уполномоченного муниципальными правовыми 

актами исполнять обязанности  представителя нанимателя (работодателя).». 

1.3. В приложении 5 к решению: 

- в разделе 7: 

 пункт 7.1 изложить в следующей редакции: 

 «7.1. Решение об установлении ежемесячной надбавки к должностному 

окладу за особые условия муниципальной службы (далее - ежемесячная 

надбавка за особые условия) принимается в отношении муниципальных 

служащих Симферопольского районного совета - председателем 

Симферопольского районного совета, в отношении муниципальных 

служащих администрации Симферопольского района, ее отраслевых 

(функциональных) органах - главой администрации Симферопольского 

района или иным лицом, уполномоченным муниципальными правовыми 

актами исполнять обязанности  представителя нанимателя (работодателя), 

муниципальных служащих Контрольно-ревизионного управления 

Симферопольского района - председателем Контрольно-ревизионного 

управления Симферопольского района.»; 

 в абзаце седьмом пункта 7.2 после слов «полномочий, возложенных на 

органы местного самоуправления» дополнить словами (отраслевой 

(функциональный) орган администрации Симферопольского района); 

 в пункте 7.7 слова «соответствующего органа местного 

самоуправления» исключить.  

- в разделе 8: 

 в абзаце пятом пункта 8.2 после слов «на орган местного 

самоуправления Симферопольского района Республики Крым» дополнить 

словами (отраслевой (функциональный) орган администрации 

Симферопольского района); 

 в пункте 8.7 после слов «главы администрации» дополнить словами 

«или иного лица, уполномоченного муниципальными правовыми актами 

исполнять обязанности  представителя нанимателя (работодателя),»; 

 дополнить пунктом 8.8 следующего содержания:  

 «8.8. Премирование муниципального служащего производится за счет 

средств, предусмотренных на указанные цели при формировании фонда 

оплаты труда, а также за счет экономии фонда оплаты труда.». 

 - в разделе 10: 

дополнить пунктами 10.5 и 10.6 следующего содержания: 



3 
 

«10.5. Муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за 

ребенком, материальная помощь не выплачивается. 

10.6. В случае неполучения муниципальным служащим материальной 

помощи в течение календарного года начисление и выплата материальной 

помощи производится в декабре текущего года на основании личного 

заявления муниципального служащего.»; 
пункт 10.5 считать соответственно пунктом 10.7; 

часть вторую пункта 10.7 изложить в следующей редакции: 

«Выплата материальной помощи осуществляется в соответствии с 

правовым актом председателя Симферопольского районного совета, главы 

администрации Симферопольского района, председателя Контрольно-

ревизионного управления Симферопольского района или иного лица, 

уполномоченного муниципальными правовыми актами исполнять 

обязанности  представителя нанимателя (работодателя)»; 

- в разделе 12: 

в пункте 12.3 после слов «председатель Контрольно-ревизионного 

управления Симферопольского района» дополнить словами «или иное лицо, 

уполномоченное муниципальными правовыми актами исполнять 

обязанности  представителя нанимателя (работодателя)»; 

в пункте 12.4 после слов «председатель Контрольно-ревизионного 

управления Симферопольского района» дополнить словами «или иного лица, 

уполномоченного муниципальными правовыми актами исполнять 

обязанности  представителя нанимателя (работодателя)». 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать в 

официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма», разместить на информационном стенде администрации 

Симферопольского района (первый этаж административного здания 

Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: ул. 

Павленко, 1 г. Симферополь), официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru.   

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

Симферопольского районного совета Банарь С.П., главу администрации 

Симферопольского района Кратюка Д.В., председателя Контрольно-

ревизионного управления Симферопольского района Республики Крым 

Павленко М.Н., постоянную комиссию по регламенту и депутатской этике 

(Шабанова Г.Ю.). 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета     С. Банарь 

http://simfmo.rk.gov.ru/

